
На основу члана 147. став 1. Устава Републике Србије („Службени 

гласник РС”, број 98/06) и члана 51. став 1. Закона о судијама („Службени 

гласник РС”, бр. 116/08, 58/09, 104/09, 101/10, 8/12, 121/12, 124/12, 101/13, 

111/14, 117/14, 40/15, 63/15, 106/15, 63/16 и 47/17), 

Народна скупштина Републике Србије, на седници Двадесет трећег 

ванредног заседања у Једанаестом сазиву, одржаној 13. фебруара 2020. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗБОРУ СУДИЈА КОЈИ СЕ ПРВИ ПУТ БИРАЈУ НА СУДИЈСКУ 

ФУНКЦИЈУ 

I 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Први основни суд у Београду:  

1. Јелена Симанић, адвокат, Адвокатска комора Београда, 

2. Весна Богосављевић, саветник Уставног суда,  

3. Маја Ђекић, судијски помоћник у Првом основном суду у Београду, 

4. Биљана Андрић, судијски помоћник у Апелационом суду у Београду, 

5. Јелена Миросављевић, судијски помоћник у Апелационом суду у 

Београду, 

6. Ана Булатовић, судијски помоћник у Апелационом суду у Београду, 

7. Бранка Јевђић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

8. Ивана Милосављевић, корисник почетне обуке на Правосудној 

академији, 

9. Милена Милосављевић, корисник почетне обуке на Правосудној 

академији, 

10. Александар Д. Ђорђевић, корисник почетне обуке на Правосудној 

академији, 

11. Братислава Коловић Недељковић, корисник почетне обуке на 

Правосудној академији, 

12. Марија Цветковић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

13. Гордана Ђорђевић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

14. Јелена Лончар, судијски помоћник у Првом основном суду у 

Београду, 

15. Немања Никодијевић, адвокат, Адвокатска комора Београда, 

16. Ивана Пејчић Жигић, корисник почетне обуке на Правосудној 

академији, 

17. Ивана Панић, судијски помоћник у Првом основном суду у Београду, 

18. Јелена Павићевић, корисник Почетне обуке на Правосудној 

академији, 



2 
 

19. Јована Кувељић, судијски помоћник у Привредном суду у Београду, 

20. Миња Панајотовић, корисник почетне обуке на Правосудној 

академији, 

21. Марина Пандуровић, саветник у Врховном касационом суду, 

22. Марија Милићевић Потпара, судијски помоћник у Првом основном 

суду у Београду, 

23. Ивана Димовски, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

24. Весна Ђурђић, судијски помоћник у Управном суду, 

25. Дијана Брковић, правобранилачки помоћник Општинског 

правобранилаштва Чукарице, 

26. Мирко Илић, корисник почетне обуке на Правосудној академији. 

 
 
II 

 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 

функцију у Трећи основни суд у Београду:  

1. Владан Ковачевић, судијски помоћник у Апелационом суду у 

Београду, 

2. Урош Поповић, саветник у Врховном касационом суду, 

3. Јелена Ћук, саветник у Врховном касационом суду,  

4. Лола Катанић, судијски помоћник у Првом основном суду у Београду, 

5. Илија Марковић, корисник почетне обуке на Правосудној академији, 

6. Марија Ђорђевић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

7. Растко Мушић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

8. Никола Рибаћ, судијски помоћник у Апелационом суду у Београду, 

9. Тодор Брајовић, судијски помоћник у Апелационом суду у Београду, 

10. Данка Спаић, судијски помоћник у Апелационом суду у Београду, 

11. Наташа Јовановић, корисник почетне обуке на Правосудној 

академији, 

12. Милош Петровић, судијски помоћник у Трећем основном суду у 

Београду, 

13. Татјана Алексић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

14. Жељко Жиловић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду. 

 

III 
 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 

функцију у Основни суд у Лебану:  

1. Дејан Илић, судијски помоћник у Основном суду у Лесковцу, 

2. Марија Јовић, судијски помоћник у Вишем суду у Лесковцу, 

3. Александар Стојановић, секретар Скупштине  општине Лебане, 

4. Александра Стаменковић Цветановић, судијски помоћник у 

Основном суду у Лебану.  



3 
 

 
IV 

 
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

РС Број 8 

У Београду, 13. фебруара 2020. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Маја Гојковић 

 


